
ZÁPIS 

 z jednání Řídící skupiny KPSS Nymburk a Sociální a zdravotní 

komise 

Termín:          3. 2. 2020, 17:00 hod. 
Místo:             Kancelář vedoucí OSV, Nymburk 
Přítomni:   ŘS KPPSS – Bc. Michal Brabec, Mgr. Pavel Plaček, Ing. Bc. Marek Velechovský, Bc. 
Zuzana Voženílková, Mgr. et Mgr. Ivan Černovský, Mgr. Veronika Křičková 
Omluveni: Mgr. Šárka Janíková, Stanislava Tichá, Veronika Pačesová, DiS., Bc. Lenka 
Pavelková, Mgr. Markéta Literová 
            
Sociální a zdravotní komise – PhDr. Dagmar Sitná, Ph.D.,, Bc. Radka Plačková, Ing. Eva 
Rathousová, Hana Nehybová, Mgr. Ivana Bohuslavová 
Omluveni: MUDr. Félix Ndzahabato, Mgr. Adriena Gabrielová 
 

Program jednání: 

1. Zahájení jednání 

2. Doba trvání zařazení do „Minimální sítě sociálních služeb“ pro rok 2021 

3. Koncepce vyhodnocování žádostí o programovou dotaci v rámci „Minimální sítě 

sociálních služeb“ pro rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Bc. Michal Brabec 

 



1. Zahájení jednání 

 Koordinátor zahájil setkání přivítáním účastníků a představením programu jednání. 

Toto neformální jednání bylo domluveno na poslední společné schůzce Řídící skupiny 

KPSS a Sociální komise, které proběhlo 25. 11. 2019. Důvodem tohoto setkání byla 

aktualizace současných koncepčních pravidel „Minimální sítě“ a rozdělování 

„Programových dotací z rozpočtu Města Nymburk“ s cílem co nejvíce zefektivnit proces 

rozdělování finančních prostředků poskytovatelům sociálních služeb zařazených do 

„Minimální sítě“ poskytovatelů sociálních služeb v Nymburce. 

 

2. Doba trvání zařazení do „Minimální sítě sociálních služeb“ pro rok 2021 

 V současné době je doba zařazení jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb do 

„Minimální sítě sociálních služeb“ jeden rok. Přítomní se shodli, že by bylo efektivní dobu 

trvání zařazení prodloužit na tři roky a to z několika důvodů. Poskytovatelé sociálních 

služeb se za dobu fungování „Minimální sítě“ mění pouze sporadicky a každoroční 

schvalování nové podoby sítě je velká administrativní zátěž, každý krok musí být 

schvalován Radou města Nymburk a finální podoba i Zastupitelstvem města Nymburk. Síť 

by byla zřízena na tři roky, nicméně poskytovatelé by si žádosti o programové dotace 

podávali každý rok. Je třeba zajistit formální dokumenty, které by určovaly, jakým 

způsobem lze do sítě vstupovat a vystupovat v mezičase mezi zařazením. Detaily budou 

dopracovány v průběhu dalších jednání a poté budou změny předloženy Radě města 

Nymburk. 

  

3. Koncepce vyhodnocování žádostí o programovou dotaci v rámci „Minimální sítě 

sociálních služeb“ pro rok 2021 

 Dalším stěžejním tématem tohoto jednání byly principy vyhodnocování a podávání 

žádostí o programové dotace od jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb. 

 Mgr. Plaček představil návrh koncepce a její základní rámec (viz příloha). Proběhla 

diskuze, při níž přítomní došli k závěru, že většinu navrhovaných dat a informací již 

poskytovatelé v žádostech uvádějí, ale je potřeba je efektivněji zpracovávat. Koordinátor 

komunitního plánování byl pověřen, aby zpracoval porovnávací tabulku, ze které bude 

jasně patrné, jakým způsobem poskytovatelé sociálních služeb zacházejí s přidělenými 

dotacemi a v jakém poměru jsou dotace od města Nymburk a od ostatních subjektů. Dále 

byl pověřen zjistit, jakými finančními prostředky jsou dotování poskytovatelé sociálních 

služeb dotováni ve městech Středočeského kraje velikostí srovnatelnými s Nymburkem a 

jaké jsou ceny obvyklé u běžných služeb využívaných poskytovateli sociálních služeb 

(energie, nájmy atd.). 

 Na závěr jednání bylo domluveno, že další jednání proběhne v rámci rozdělování 

programových dotací 16. 3. 2020 od 17:30 hodin v kanceláři vedoucí Odboru sociálních 

věcí Městského úřadu v Nymburce. 

   



Příloha: 

Návrh koncepce Minimální sítě ve městě Nymburk 

 



 

 

 


